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Késhilli Akademik i Akademisé “Evolucion”, né ushtrim t& pergjegjésive té tij sipas Statutit dhe
akteve t& brendshme q¢€ rregullojné studimet Bachelor dhe Master, né mbledhjen e mbajtur mé
30.09.2025, vendosi si né vijim:

VENDIM

Lidhur me mundésiné e shiyrjes sé afatit pér pérmb wlljen e studimeve pér studentét qé kané
tejkaluar kohézgjatien standarde 1& studimeve.

1. Studentéve t& programeve bachelor me kohézgjatje tre (3) vite, t& regjistruar né vitin
akademik 2018/2019, t& cilét kang pérfunduar té gjitha provimet e viteve paraprake dhe
kang ndjekur procesin mésimor t& vitit t€ fundit, u mundésohet pérmbyllja e studimeve
deri mé 30.09.2026.

2. Studentéve bachelor t& regjistruar para vitit akademik 2018/201 9, (€ cilét kang
pé€rmbushur t& gjitha detyrimet akademike né programet g€ pérfundojné me temé
diplome, u lejohet pérfundimi i procesit t& diplomimit brenda afatit 30.09.2026. Pér ata
q€ ndjekin programe pa temé diplome dhe kan& mbetur me maksimum dy provime t& vitit
t€ fundit, u lejohet pérfundimi i studimeve né t€ njéjtin afat.

3. Studentéve t& studimeve master, (€ regjistruar n& vitin akademik 2020/2021 , q& kané
tejkaluar kohézgjatjen e paraparé dhe kané realizuar s¢ paku gjysmén e provimeve, si dhe
kané gené aktivé né paragitje provimesh gjaté vitit akademik 2025/2026, u jepet
mundgsia e pérfundimit t& studimeve deri mé 30.09.2026.

4. Studentéve té studimeve master t& regjistruar para vitit akademik 2020, t& cilét kané
pérfunduar obligimet e vitit t& par€ dhe kané gené aktivé né paraqitje provimesh gjaté
vitit 2025/2026, u mundésohet pérmbyllja e studimeve brenda afatit t& njéjté.

5. Studentéve master qé kané pérfunduar té gjitha provimet, ose kané& mbetur me detyrime t&
pakta akademike, u lejohet vazhdimi i procesit t& diplomimit, pérfshirg paraqitjen e
provimeve dhe mbrojtjen e temés, deri mé 30.09.2026.

6. Studentét qé kané tejkaluar kohézgjatjen e studimeve, por nuk kané& pérmbushur
detyrimet kryesore ng programet q€ pérfundojné me diplomé dhe pér té cilat nuk ofrohet
mE programi pérkatés, nuk pérfshihen né k&ts vendim.
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7. Studentéve q& nuk plotésojné kushtet e pércaktuara mé sipér, por vazhdojné t& jené t&
regjistruar né vitet pérkatése t& studimit, u Jepet mundésia té vazhdojné studimet sipas
planeve té reja mésimore, pa procedura t& reja aplikimi.

8. Koha gjaté s¢ cilés studenti ka pasur status t& pezulluar, sipas dispozitave pérkatése, nuk
llogaritet n& kohézgjatjen totale t& studimeve.

9. Strukturat akademike pérkatése obligohen t& sigurojné njoftimin dhe publikimin e kétij
vendimi pér studentét.

10. Zbatimi i kétij vendimi mbetet né pérgjegjésiné e menaxhmentit t& institucionit dhe
bartésve t& proceseve akademike.

I1. Ky vendim béhet publik n& ambientet dhe kanalet zyrtare t€ Akademisé.

12. Vendimi hyn né fugi né ditén e miratimit.

Kryetari i Késhillit Akademik

Prof. Flora Loshi
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